

זוהר תהלים

וכנגדם שבעה קולות של הכו לה, ושמונה עשרה אזכרות שבהן משוטט הקדוש ברוך הוא בשמונה עשר עולמות (תהלים סח) ברכב אלהים רבתיים אלפי שנאן, שהם שמונה עשר רבוא עולמות, וכמה שומרי שערים יש להיכלות שמקבלים תפלות, וכל תפלה לא תכנס אלא במדה במשקל, ואין מי שעומד לפני שער התפלה, ועליו נאמר (שם קכו) לא יבשו כי ידברו את אויבים בשער, שהיא שער המלך. בגלל שתפלה היא מצוה, וזו שכינה, ותורה זה הקדוש ברוך הוא - לא צריך ביניהם הפסקה. וצריך להעלות תורה ומצוה באהבה ויראה.

**אשרי הגבר אשר מלא** (קכו, ה): [זוהר ח"א פ'

בראשית השלמה מההשמטות (סימן ג, דף כד.) זרע אברהם אהבי. אין מי שעומד לפני שער התפלה, ועליו נאמר (שם קכו) לא יבשו כי ידברו את אויבים בשער, שהוא שער המלך, בגלל שתפלה היא מצוה, וזו שכינה, ותורה זה הקדוש ברוך הוא, לא צריך ביניהם הפסקה, וצריך להעלות תורה ומצוה ביראה ואהבה, שכל מצוות עשה ולא תעשה תלויות משם יהו"ה, כמו שבארנו סוד זה שמי עם י"ה - שס"ה מצוות לא תעשה, וזה זכרי עם ו"ה - רמ"ח מצוות עשה, והרי כאן מאתיים ושמונה וארבעים, ושלש מאות וחמשה ושישים, והן מאתיים ושמונה וארבעים שבקריאת שמע, ונתנו מאהבה ויראה של אות ה', ומשום כך תקנו הבוחר בעמו ישראל באהבה, והם כלולים באברהם שנאמר בו (ישעיה מא) זרע אברהם אהבי.

בשער? אלו בעלי הדינים. שפאשר נשמה יוצאת מהעולם הזה, כמה הם בעלי הדינים שמזמנים לפניה עד שלא תכנס למקום בשער באותו שער שתכנס לשם, משום שהשאייר משכונות בעולם הזה ובגללם יזכה באותו עולם. ועל זה לא יבשו כי ידברו את אויבים בשער.

**אשרי הגבר אשר מלא** (קכו, ה): [זוהר ח"א

פ' בראשית (דף כג.) וכשפותח פיו בתפלת ערבית, נוחת נשך בימי החל לקבל בכנפיו תפלת הלילה. וזה נוריא"ל נקרא אוריא"ל מצד של חס"ד, ונוריא"ל מצד של גבורה, שהוא גר דולק, שנאמר בו (דניאל ז) נהר דינור וגו'. ובתפלת שחרית אריה נוחת לקבל תפלה בזרועותיו וכנפיו, שארבע כנפים [יש] לכל חיה, זה מיכאל. ובתפלת מנחה שור נוחת לקבל [נ"א: תפלה] בקרניו וכנפיו, וזה גבריאל. ובשבת נוחת הקדוש ברוך הוא בשלשת האבות לקבל הבת יחידה שלו בהם, וזה סוד של שבת, ש' בת יחידה שלו. באותו זמן החיות העליונות שנקראו בשם של יי', פותחים ואומרים, (תהלים כד) שאו שערים ראשיכם והנשאו פתחי עולם.

**באותו זמן נפתחים שבעה היכלות.** היכל הראשון - היכל האהבה. שני - היכל היראה. שלישי - היכל הרחמים. רביעי - היכל הנבואה באספקלריה המאירה. חמישי - היכל הנבואה באספקלריה שאינה מאירה. ששי - היכל הצדק. שביעי - היכל הדין. ועליהם נאמר בראשית - ברא שי"ת. אלהים היכל שביעי. וכך הם שבעה היכלות למטה,

## זוהר תהלים

מִלְאָכִי חֲבֵלָה וְגִיּהֲנָם שׁוֹלְטִים בּוֹ. זֶהוּ שְׂכָתוֹב (תהלים קכז) לֹא יִבְשׁוּ כִּי יִדְבְּרוּ אֶת אוֹיְבֵים בְּשַׁעַר. אֵלֹו מִלְאָכִי חֲבֵלָה שְׁאִינָם יְכוּלִים לְשַׁלֵּט עָלָיו. שְׁלֹא יֵאמֶר אָדָם, הֲרִי תוֹרְתִי וּמַעֲשֵׂים טוֹבִים מְגַנִּים עָלַי, וְלֹא אֲתַעֲסֵק בַּפְרִיָה וּרְבִיָה. אֲלֵא אִף עַל פִּי שֵׁשׁ בְּיָדוֹ תוֹרָה וּמַעֲשֵׂים טוֹבִים, אִינּוֹ נִכְנָס בְּמַחְצָתוֹ שֶׁל הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא, וְאִין לּוֹ חֶלֶק לְעוֹלָם הַבָּא. כְּמוֹ אֶחָד מִחֲבַרְנֵי, שֶׁהוֹצִיאֹהוּ מִשְׁלֶשָׁה עָשָׂר שְׁעָרִים שֶׁל אוֹתוֹ הָעוֹלָם, שְׁאֵלְמֵלֵא קוּלוֹ שֶׁל רַבִּי יוֹדֵאֵי הַחֲסִיד, הִיָּה גִטְרָד מְשַׁנֵּי הָעוֹלָמוֹת. שְׁהַרִי אִין לָךְ אָדָם בְּעַל תוֹרָה וּמַעֲשֵׂים טוֹבִים כְּחֻזְקָהּ מְלָךְ יְהוּדָה, עָלָיו הַשְּׁלוֹם, וְכַתוּב בּוֹ (ישעיה לח) כֹּה אָמַר ה' צוּ לְבִיתְךָ כִּי מֵת אַתָּה וְלֹא תַחֲיֶה. כִּי מֵת אַתָּה בְּעוֹלָם הַזֶּה, וְלֹא תַחֲיֶה בְּעוֹלָם הַבָּא.

אֲשֶׁרִי הַגִּבֹר אֲשֶׁר מָלֵא אֶת אֲשַׁפְתּוֹ וְגו' (קכו, ה): [זוהר חדש מדרש רות (דף קח:)]  
 רַבִּי יוֹסִי פֶתַח, (תהלים קכז) אֲשֶׁרִי הַגִּבֹר אֲשֶׁר מָלֵא אֶת אֲשַׁפְתּוֹ מֵהֶם וְגו'. בְּמַתְעַסֵּק בַּפְרִיָה וּרְבִיָה הַכְּתוּב מְדַבֵּר. מֵהוּ לֹא יִבְשׁוּ כִּי יִדְבְּרוּ אֶת אוֹיְבֵים בְּשַׁעַר? אֲלֵא בְּזִמְן שֶׁהָאָדָם יוֹצֵא מִן הָעוֹלָם הַזֶּה וְנִפְשׁוּ בָּאָה לְכַנֵּס בְּמַקוֹם הָרְאוּי לָהּ, כְּמָה מִלְאָכִי חֲבֵלָה עוֹמְדִים מַצֵּד זֶה וּמַצֵּד זֶה, וְכְמָה מִלְאָכִי שְׁלוֹם עוֹמְדִים מַצֵּד זֶה וּמַצֵּד זֶה. זָכָה - מְקַדִּימִים לּוֹ מִלְאָכִי שְׁלוֹם וְאוֹמְרִים לּוֹ שְׁלוֹם בּוֹאֵךְ. לֹא זָכָה - מִלְאָכִי חֲבֵלָה מְקַדִּימִים לּוֹ וְאוֹמְרִים (ישעיה ג) אוֹי לְרַשָּׁע רַע כִּי גְמוּל יִדְּיו יַעֲשֶׂה לּוֹ.  
 וּמִי הוּא? מִי שְׁלֹא נִתְעַסֵּק לְהַנִּיחַ בֵּן בְּעוֹלָם הַזֶּה. שְׁכַל הַמְּנִיחַ בֵּן בְּעוֹלָם הַזֶּה וּמְלַמְּדוֹ תוֹרָה וּמַעֲשֵׂים טוֹבִים, אִין

**קכח** « שיר המעלות אשרי כל ירא יהוה: תהלה בדרביו: ב יגיע  
בפיה כי תאכל אשריך וטוב לך: ג אשתך כגפן פריה בירכתי ביתך  
בניך פשתלי זיתים סביב לשלחנך: ד הנה כי בן יברך גבר ירא יהוה:

שימוש תהלים

### למעוברת

אשרי כל ירא ה' (קכח, א): [שימוש תהלים לפרק קכח] כתוב על קלף כשר ותלהו על אשה בעת שהיא מעוברת.

זוהר תהלים

ה'. מה זה הנה כי בן יברך גבר? הנה בן היה צריך (לכתב)! אלא לרבות דבר אחר שלמדנו זה ממנה, שכל זמן שהשכינה היתה צנועה במקומה פראוי לה כביכול - בניך פשתילי זיתים, אלו ישראל כששרויים בארץ. סביב לשלחנך - שאוכלים ושותים ומקריבים קרבנות ושמחים לפני הקדוש ברוך הוא, ומתברכים עליונים ותחתונים בגללם.

מה גפן לא מקבלת עליה אלא משלה - כך אשת ישראל עומדת בכגון זה שלא מקבלת עליה אלא אותו בן זוגה

הנה כי בן יברך וגו' (קכח, ד): [זוהר ח"ג פ' נשא (דף קכ"ה)] רבי חזקיה פתח, (תהלים

קכח) אשתך כגפן פריה וגו'. מה גפן לא מקבלת עליה אלא משלה - כך אשת ישראל עומדת בכגון זה, שלא מקבלת עליה אלא אותו בן זוגה, כמו היונה (כיונה) הזו שלא מקבלת עליה אלא אותו בן זוגה. ועל בן, כגפן פריה בירכתי ביתך. מה זה פריה? כמו שנאמר (דברים כט) פרה ראש. פריה - פורחת, שמוציאה ענפים לכל צד. ואיפה? בירכתי ביתך, ולא לחוץ בשוק, משום שלא תבא לשקר בבירת

כל זמן שמדברים בדברי תורה באה השכינה ומתחברת וכל שכן בדרך

אשתך כגפן פריה וגו' (קכח, ט): [זוהר

בראשית פ' וידא (דף קט"ו)] רבי

יהודה ורבי יוסי היו הולכים בדרך. אמר רבי יהודה לרבי יוסי, פתח פיה ודבר בתורה, שהרי השכינה נמצאת אצלך, שבכל זמן שבדברי תורה מדברים, באה השכינה ומתחברת, וכל שכן בדרך, שהשכינה מקדימה ובאה והולכת לפני בני אדם שזוכים באמונת הקדוש ברוך הוא. פתח רבי יוסי ואמר, (שם) אשתך כגפן פריה בירכתי ביתך בניך פשתילי זיתים סביב לשלחנך. אשתך כגפן פריה - כל זמן שהאשה בירכתי הבית ולא יוצאת החוצה, היא צנועה וראויה להוליד בנים כשרים. כגפן - מה גפן לא ננטעת אלא במינה ולא במין אחר, כך אשה כשרה לא תעשה נטיעות עם איש אחר; מה גפן אין בה הרפכה מעץ אחר, אף כך אשה כשרה גם כן. ראה מה שכרה: בניך פשתילי זיתים. מה זיתים אין עליהם נופלים כל ימות השנה וכלם קשורים [בסוד] תמיד, אף כך בניך פשתילי זיתים סביב לשלחנך. מה כתוב אחריו? הנה כי בן יברך גבר ירא